
Twórzmy koalicję antysmogową!

W sobotę 9 lutego, na targowisku Mosinie, grupa aktywnych mieszkańców działających na rzecz poprawy 
warunków życia środowisku, promowała ekonomiczny sposób palenia w piecach i kotłach. O metodzie 
rozpalania od góry, która zmniejsza emisję dymu i innych substancji lotnych, pisaliśmy w „Informatorze 
Mosińskim” kilkakrotnie.

Do sobotniego pokazu użyto dwa przenośne identyczne piecyki typu koza, w których zastosowano takie samo 
paliwo (węgiel, drewno) w tej samej ilości. Obserwatorzy prezentacji, którą poprowadził Adam Moskal, mogli 
naocznie przekonać się, jaką różnicę w kontekście zmniejszenia negatywnych skutków dla środowiska przynosi 
rozpalanie od góry, w porównaniu z tradycyjnym rozpalaniem. Mogli też zapoznać się szczegółowo, jak stosować 
proponowaną, jeszcze nie tak powszechnie stosowaną metodą, że węglem i drewnem można palić bez 
kopcenia, że tanie spalanie węgla i drewna to spalanie bezdymne. Uczestnicy pokazu, wysłuchali także 
fachowych porad kominiarskich Jacka Chrzanowskiego – prezesa poznańskiego oddziału Korporacji Kominiarzy 
Polskich dotyczących obowiązku przeglądu i czyszczenia przewodów kominowych, a także informacji 
przedstawionej przez burmistrza Przemysława Mielocha, o możliwościach dofinansowania wymiany pieców na 
proekologiczne i staraniach Gminy, w sprawie współfinansowania dotacji w ramach programu „Czyste 
powietrze”.

Popularyzacja metody rozpalania od góry, to bardzo ważny element wspólnej walki o jakość powietrza, którym 
wszyscy oddychamy. Zachęcamy wszystkich mieszkańców, korzystających ze starych pieców, a nie znających 
jeszcze tej metody, do stosowania tego ekonomicznego i ekologicznego sposobu palenia. Twórzmy wspólnie 
koalicję antysmogową! Inicjatorom i organizatorom sobotniego pokazu, w imieniu społeczności lokalnej – 
dziękujemy!

Metoda rozpalania od góry jest bardzo prosta i można ją zastosować w 90% kotłów, pieców i kominków. Węglem 
i drewnem można palić bez kopcenia, że tanie spalanie węgla i drewna, to bezdymne spalanie! Zalety 
rozpalania od góry: oszczędzamy czas – do kotłowni schodzimy raz na dobę (nie dokłada się), oszczędzamy 
paliwo – spalamy o 1/3 opału mniej, chronimy piec i komin – nie osadza się sadza i smoła (ulegają spaleniu w 
piecu), oszczędzamy zdrowie – o 80% zmniejszamy emisję zanieczyszczeń, polepszamy efekt cieplny domu – 
wsad spala się wolniej, przez co nie dochodzi do wychłodzenia pieca, instalacji grzewczej i domu, ogrzewamy 
dom, a nie powietrze na zewnątrz – spaliny mają zdecydowanie niższą temperaturę.
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Dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy wzięli udział w pokazie rozpalania od góry. Mamy nadzieję, że 
zmiana metody rozpalania węgla i drewna będzie dla Państwa prosta i przyniesie obiecywane korzyści.

Dziękujemy Panu Burmistrzowi Przemysławowi Mielochowi, Panu Prezesowi Korporacji Kominiarzy Polskich 
Jackowi Chrzanowskiemu oraz mistrzowi kominiarskiemu Markowi Fabisiakowi za wsparcie i pomoc w tak 
ważnym dla nas wydarzeniu, pani Ewie Buksalewicz-Moskal za dokumentację fotograficzną z pokazu.

Organizatorzy pokazu
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